
LICENČNÍ SMLOUVA 
 
 
Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i. 
IČ: 613 89 021  
se sídlem: Za Slovankou 1782/3, 182 00 Praha 8 - Libeň 
zastoupený: RNDr. Radomírem Pánkem, Ph.D., ředitelem 
zapsaný v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 

(dále jen „poskytovatel“) na straně jedné 
 
a 
 
LaserTherm spol. s r. o.  
IČ: 465 79 834 
se sídlem: Plzeňská 157/98, 150 00 Praha 5 - Košíře  
zapsaná pod sp. zn. C81688 vedenou u Městského soudu v Praze 
zastoupená: Ing. Ondřejem Soukupem, jednatelem 

(dále jen jako „nabyvatel“) na straně druhé 
 

uzavírají níže uvedeného dne tuto 
 

licenční smlouvu: 
 
 

I. Identifikace smluvních stran a účel smlouvy 

1. Poskytovatel je veřejnou výzkumnou institucí podle zákona č. 341/2005 Sb. zřízenou 
Akademií věd České republiky, která se v rámci své vědecké činnosti stala majitelem užitného 
vzoru, jímž je technické řešení aktivní laserové hlavice, nazvané: „Aktivní laserové hlavice 
s adaptivním posuvem“ (dále jen „předmět licence“). Předmět licence je veden 
v patentovém spisu Úřadu průmyslového vlastnictví  s č. přihlášky PUV 2018-35748, s datem 
zápisu 17. 12. 2018. Příslušný výpis z patentového spisu je Přílohou č. 1 této smlouvy. 

2. Nabyvatel je soukromou firmou specializovanou na vývoj procesů a technických řešení 
v oblasti laserového obrábění, řezání, kalení, apod. Nabyvatel procesy a zařízení pro 
laserového obrábění dodává na objednávku dalších subjektů, nebo je používá přímo pro 
obrábění a zušlechťování na zákazníkem požadovaných komponentách. Nabyvatel má zájem 
odkoupit předmět licence za účelem jeho budoucího zařazení do portfolia svých produktů či 
jeho využití pro rozšíření nabídky procesů.  

3. Nabyvatel má zájem dále pracovat na rozvoji předmětu licence tak, aby byl komerčně 
využitelný v rámci podnikatelských aktivit nabyvatele popsaných v předchozím odstavci. A 
dále má nabyvatel přímý zájem předmět licence využívat v rámci své podnikatelské aktivity. 
Poskytovatel má zájem na komerčním využití předmětu licence a je připraven dál pracovat na 
jeho rozvoji tak, aby jeho komerční využití bylo možné. 

4. Za účelem naplnění zájmů nabyvatele a poskytovatele uvedených v předchozím odstavci 
uzavírají smluvní strany tuto smlouvou, kterou upravují rozsah a způsob užití předmětu 
licence nabyvatelem (poskytnutí licence) a sjednávají pravidla pro určení odměny 
poskytovateli za poskytnutí licence nabyvateli. 

 

II. Stav předmětu licence, modifikace 



1. Smluvní strany konstatují, že ke dni uzavření této smlouvy je předmět licence v takovém 
stavu, který neumožňuje jeho přímé komerční využití. Komerční využití předmětu licence 
bude možné po provedení úprav předmětu licence spočívajících v ověření navrženého řešení 
formou tvorby funkčního vzorku, prototypového testování a finálních modifikacích pro 
využití v průmyslových (výrobních) podmínkách a jeho uvedení do plného provozu. (dále jen 
„modifikace předmětu licence“).  

2. Poskytovatel na sebe bere závazek vyvinout veškeré úsilí, které po něm lze spravedlivě 
požadovat i s ohledem na jeho další aktivity, vedoucí k tomu, aby byla modifikace předmětu 
licence úspěšně dokončena. Poskytovatel je oprávněn dohodnout se na dokončení 
modifikace předmětu licence i s nabyvatelem, nebo se třetí stranou s tím, že tato třetí strana 
nebude oprávněna předmět licence sama využívat, a to ani v jeho modifikované podobě. 

3. Úspěšné dokončení modifikace licence poskytovatel bez zbytečného odkladu oznámí 
nabyvateli a předmět licence v této modifikované podobě předá nabyvateli. Den takového 
předání se pak považujete za den úspěšného dokončení modifikace předmětu licence. 

4. Pokud nebude modifikace předmětu licence úspěšně dokončena do dne 15.1.2020, skončí 
platnost této smlouvy vyjma sjednaných závazků mlčenlivosti, nedohodnou-li se smluvní 
strany písemně jinak. 

 

III. Obsah licence 

1. Účinnost licenční smlouvy 

Licenční smlouva nabude účinnosti vůči třetím osobám zápisem do příslušného rejstříku 
Úřadu průmyslového vlastnictví. 

2. Upřesnění předmětu licence 

Nabyvatel touto smlouvou získává oprávnění (licenci) využívat předmět licence, a to i po 
modifikaci předmětu licence, za podmínek ve smlouvě dále sjednaných. 

3. Způsob používání předmětu licence 

Výlučně ke komerčnímu využití nebo k účelům rozvoje výzkumné, nebo vývojové činnosti 
nabyvatele. 

4. Rozsah licence 

Výhradní licence pro území ČR a SR. Poskytovatel se zavazuje po dobu trvání této 
smlouvy neuzavřít další licenční smlouvu k předmětu licence se třetí osobou. Poskytovatel je 
však oprávněn užívat předmět licence volně pro svou vědeckou, výzkumnou a vývojovou 
činnost. 

Nabyvatel není nijak omezen co do četnosti užití předmětu licence a je oprávněn užívat 
jen část předmětu licence. 

Nabyvatel není povinen licenci podle této smlouvy využít. Pokud však nabyvatel nevyužije 
tuto licence po dobu 2 let ode dne úspěšného dokončení modifikace licence, je poskytovatel 
oprávněn tuto smlouvou jednostranně vypovědět s jednoměsíční výpovědní dobou. 

Nabyvatel není oprávněn předmět licence jakkoliv upravovat či měnit bez souhlasu 
poskytovatele. 

Nebude-li mezi smluvními stranami sjednáno jinak, není nabyvatel oprávněn poskytovat 
podlicenci k předmětu licence třetím osobám. 

5. Trvání licence 

Licence se touto smlouvou sjednává na dobu 3 let . 



6. Úplata za licenci 

Pokud bude úspěšně dokončena modifikace licence, zaplatí nabyvatel poskytovateli odměnu 
za licenci podle této smlouvy ve výši 600 000,- Kč (slovy: šestsettisíc korun českých). Tuto 
odměnu nabyvatel uhradí poskytovateli po dni úspěšného dokončení modifikace licence, a to 
na základě faktury (daňového dokladu) vystavené poskytovatelem. 

Bez úspěšného dokončení modifikace předmětu licence se licence poskytuje bezúplatně. 

7. Další podmínky poskytnutí licence 

a) Poskytovatel spolu s licencí poskytne nabyvateli veškeré podklady a informace, jež jsou 
potřebné k výkonu práva podle této smlouvy. 

b) Poskytovatel bude po dobu trvání smlouvy dbát na ochranu práv předmětu licence. 

c) Nabyvatel je povinen informovat poskytovatele o všech podstatných skutečnostech 
spojených s využitím (komerčním i nekomerčním) licence a poskytovatel je povinen o 
těchto skutečnostech zachovávat mlčenlivost. 

d) V případě, že nabyvatel bude usilovat o uzavření dohod s třetími stranami o komerčním 
využití jakéhokoliv zařízení zhotoveného s využitím předmětu licence, je povinen 
s poskytovatelem dohodnout podmínky takového využití předmětu licence i další 
následnou odměnu za licenci k takovému využití předmětu licence. Bez takové dohody 
není uzavření uvedených dohod s třetími stranami možné. 

e) Nabyvatel je povinen umožnit poskytovateli nebo jeho zmocněnci kontrolu svého 
účetnictví ve vztahu k předmětu licence.  

f) Nabyvatel je povinen neprodleně seznámit poskytovatele s případným neoprávněným 
využíváním užitného vzoru třetími osobami, které zjistí. 

 

IV. Mlčenlivost 

1. Smluvní strany se dohodly, že se v souladu s ustanovením § 504 a dalšími občanského 
zákoníku zavazují chránit svá obchodní tajemství, jež tvoří konkurenčně významné, 
určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti 
obchodní, výrobní či technické povahy, které souvisejí se smluvními stranami a které jsou 
podle vůle smluvních stran odpovídajícím způsobem chráněny (utajeny).  

2. Stejně tak se smluvní strany zavazují chránit další informace, které samy označí jako 
„důvěrné“. Žádné takové informace a tajemství nesmí být zveřejněny či jakkoliv poskytnuty 
třetí straně bez předchozího souhlasu dotčené smluvní strany. 

3. Za důvěrné informace náležející poskytovateli se vždy považují informace mající přímou 
souvislost s předmětem licence. 

4. Za důvěrné informace se považují i ujednání obsažená v této smlouvě, jakož i písemnosti, 
údaje a další informace předané v souladu s touto smlouvou. 

5. Ochrana informací podle tohoto článku se nevztahuje na informace, které: 

- byly již před jejich zveřejněním jednou ze smluvních stran veřejně známy; 

- byly zveřejňující smluvní straně známy již před uzavřením této smlouvy, nebo které tato 
smluvní strana získala vlastní činností prokazatelně bez jakékoliv souvislosti s touto 
smlouvou; 

- zveřejňující smluvní strana získala od třetí osoby, která uvádí, že je zároveň oprávněným 
vlastníkem takových informací; 



- je zveřejňující smluvní strana povinna zveřejnit na základě oprávněné žádosti (nebo 
nařízení apod.) vydané orgánem státní moci. 

 

V. Ukončení smlouvy 

1. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran, výpovědí sjednanou v této 
smlouvě, nebo odstoupením od smlouvy podle této smlouvy. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s výpovědí bez výpovědní doby, pokud 
nabyvatel využije předmět licence jiným způsobem, než je uvedeno v této smlouvě, nebo 
pokud bude jednat v rozporu s rozsahem licence (není-li tam uvedena úprava jiná), nebo 
pokud i přes dodatečnou výzvu k plnění nezaplatí poskytovateli odměnu podle této smlouvy, 
nebo pokud poruší závazek mlčenlivosti podle této smlouvy.  

3. Nabyvatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s výpovědí bez výpovědní doby, pokud 
poskytovatel poruší závazek mlčenlivosti podle této smlouvy, nebo pokud poskytne licenci 
k předmětu licence třetí straně.  

4. Odstoupení od smlouvy je možné, pokud je to v souladu s příslušným ustanovením 
občanského zákoníku. 

5. Výpověď podle této smlouvy i odstoupení od této smlouvy se stávají účinnými dnem jejich 
doručení (resp. doručení oznámení o nich) na adresu příslušné smluvní strany uvedenou 
v této smlouvě, nebo jinak písemně sdělenou druhé smluvní straně.  

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

2. Veškeré změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze formou písemných dodatků 
odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

3. V případě, že budou některá ustanovení této smlouvy zrušená, neplatná či nevynutitelná, 
nezpůsobí neplatnost či nevynutitelnost celé smlouvy. V takovém případě smluvní strany 
takové zrušené, neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradí ustanovením novým, které se 
svým obsahem bude nejvíce blížit účelu zrušeného, neplatného nebo nevynutitelného 
ustanovení. To samé bude aplikováno, jestliže se ukáže, že smlouva obsahuje mezery. 
V případě, že takováto mezera nemůže být vyplněna výkladem, smluvní strany jsou povinny 
spolupracovat na vytvoření odpovídajícího dodatku k této smlouvě. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může být podřízena zákonné povinnosti 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., a pro takový případ s tímto 
uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv pak zajistí poskytovatel. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech; poskytovatel obdrží dva stejnopisy a 
nabyvatel jeden. 

6. Tato smlouva obsahuje Přílohu č. 1 – Výpis z patentového spisu, která tvoří nedílnou součást 
této smlouvy. 

 
 
V Praze dne ……..     V ………….. dne ……… 
 
 
 



 
 
……………………………………….  ……………………………………… 
Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i.    


